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Høring av forslag til skjerpede miljøkrav i offentlige anskaffelser  
 

Vi viser til Nærings- og fiskeridepartementets høring av forslag til skjerpede miljøkrav i offentlige anskaffelser 

av 8.desember 2022. 

Som registeretat og forenklingsaktør skal Brønnøysundregistrene bidra til norsk næringslivs bærekraft og 

grønne konkurransekraft, både nasjonalt og internasjonalt.  

Vi har ikke spesifikke merknader til Nærings- og fiskeridepartementets spørsmål fra høringsnotatet. 

Brønnøysundregistrene ønsker derimot å gi innspill til Nærings- og fiskeridepartementets arbeid for å komme 

raskt i gang med operative tiltak for å nå målene om økt bærekraft gjennom offentlige innkjøp. 

Brønnøysundregistrene forvalter datadelingstjenesten eBevis som er utviklet i et samarbeid mellom 
Brønnøysundregistrene, Direktoratet for forvaltning og økonomistyring (DFØ) og Digitaliseringsdirektoratet. 
Tjenesten leverer informasjon fra flere offentlige datakilder som er kontrollpunkt i en anskaffelsesprosess i 
offentlig sektor. eBevis benyttes som verktøy for innkjøpsansvarlige i offentlig sektor. Tjenesten kan 
videreutvikles med flere datakilder og informasjonstyper. På denne måten kan den bidra til at målene om økt 
bærekraft blir tatt hensyn til i offentlige anskaffelser. 
 
Her er noen eksempler på mulige datakilder som kan fremme arbeidsvilkår, klima og miljøhensyn i offentlige 
anskaffelser og samtidig utelukke dobbelrapportering. 
 
 Aa-registeret (NAV) 
Registeret inneholder informasjon om arbeidsforhold som er bl.a. grunnlag for ID-kort i bygge- og 
anleggsnæringen og renholdsbransjen. Informasjonen kan være nyttig for å vurdere seriøsitet og soliditet av 
en leverandør, men dette og krav om hjemmel til å hente ut informasjonen må vurderes nærmere. 
 
Nasjonalt register for lærebedrifter (Utdanningsdirektoratet - UDIR) 
Registeret er en merkeordning for virksomheter som har minst en løpende lærekontrakt. Informasjonen er 
relevant for offentlig innkjøp på bakgrunn av plikt til å stille krav om lærlinger innen Bygg, anlegg og eiendom 
(BAE). 
 
I den videre fremtid kan det vurderes å tilgjengeliggjøre utvidet informasjon fra næringslivets 
regnskapssystem. På denne måten kan det avdekkes miljøvennlige anleggsmidler, transportmidler, 
energikilder, reisevalg og sosiale forhold som lønn for lærlinger, yrkesskadeforsikring mm. i virksomheten. 

https://www.brreg.no/offentlig-sektor/enklere-offentlige-innkjop-med-ebevis/
https://www.nav.no/no/bedrift/tjenester-og-skjemaer/aa-registeret-og-a-meldingen
https://nlr.udir.no/
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Standardisert sanntidstilgang til strukturert informasjon for eksempel gjennom bruk av SAF-T Regnskap 
(Standard Audit File-Tax) ville holde belastninger for næringslivet på et minimum. 
 
Vi er innforstått med at ovennevnte forslag trenger nærmere utredning og bidrar gjerne i et slikt arbeid. 

 
 
 
 
Med hilsen 
Brønnøysundregistrene    
 
 
Lars Peder Brekk David Norheim 
Direktør Avdelingsdirektør Forretningsutvikling 
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https://www.skatteetaten.no/bedrift-og-organisasjon/starte-og-drive/rutiner-regnskap-og-kassasystem/saf-t-regnskap/
https://www.skatteetaten.no/bedrift-og-organisasjon/starte-og-drive/rutiner-regnskap-og-kassasystem/saf-t-regnskap/

